
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ  

ТОМАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09 

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru 

 

П Р И К А З 

25 августа 2025 года № 283-ОД 
с.Ильинское 

Об утверждении Графика контрольных мероприятий в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная 
школа с.Ильинское Томаринского муниципального округа  

Сахалинской области  
(далее – МБОУ СОШ с.Ильинское)  

на 2025 – 2026 учебный год 
 

  Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказов Министерства просвещения РФ от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования» с изменениями, 
внесенными приказами Минпросвещения России от 18.07.2022 № 569, от 
08.11.2022 № 955; от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении ФОП НОО» 
(регистрационный № 74229 от 12.07.2023); от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении 
ФОП ООО» (регистрационный № 74223 от 12.07.2023); от 31.05.2021 № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования» (в редакции от 18.07.2022, от 08.11.2022); от 
18.05.2023 № 371 «Об утверждении ФОП СОО» (регистрационный № 74228 от 
12.07.2023); от 12.08.2022 № 732 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования» (Зарегистрирован 
12.09.2022 № 70034), № 704 от 09.10.2024 "О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего образования», учебным планом на 2025-2026 учебный год, иных 
нормативных актов Федерального, регионального, муниципального уровней в 
системе образования, в соответствие с Уставом муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя  общеобразовательная школа 
с.Ильинское Томаринского муниципального округа Сахалинской области, 
функционированием юридического лица с возложенными полномочиями: 
«осуществление образовательной деятельности» (лицензия № 139-Ш от 05.10.2015 

Серия 65 Л 01 № 0000430), ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Утвердить График контрольных мероприятий в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа 
с.Ильинское Томаринского муниципального округа Сахалинской области (далее – 

МБОУ СОШ с.Ильинское) на 2025 – 2026 учебный год (первое и второе полугодие 
2025-2026 учебного года) (Приложение № 1). 



2.Возложить персональную ответственность на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе по соблюдению графика контрольных мероприятий 
учителями предметниками в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское Томаринского 
муниципального округа Сахалинской области (далее – МБОУ СОШ с.Ильинское) 
на 2025 – 2026 учебный год (первое и второе полугодие 2025-2026 учебного года). 

3.Возложить персональную ответственность на учителей предметников по 
исполнению должностных обязанностей в рамках возложенных полномочий 

(оценочные процедуры) по выполнению графика контрольных мероприятий по 
предметным областям в утвержденном классе. 

3.1.Оценочные процедуры (внутренняя оценка качества образования) 

проводить на втором уроке, в соответствие с расписанием урочной деятельности. 
3.2.Анализ работ предоставлять в течение 4 дней после проведения оценочной 

процедуры по предмету на электронный адрес юридического лица. 
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

      Директор                                               Т.А. Шишкина 
 

 

 



График контрольных мероприятий  
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа  

с.Ильинское Томаринского муниципального округа Сахалинской области 

2025-2026 учебный год /первое и второе полугодие 
 

СЕНТЯБРЬ 

классы 11.09 12.09 17.09 18.09 19.09 24.09 25.09 29.09 30.09 

1        русский язык  

2   русский язык   математика    

3   русский язык литературное 

чтение 
 математика   окружающий мир 

4   русский язык   математика  литературное 

чтение 

 

5 русский язык математика       математика 

6  русский язык    физкультура    

7   алгебра  русский язык    алгебра 

8   русский язык    русский язык  алгебра 

9   русский язык алгебра   геометрия  русский язык 

10 русский язык алгебра   геометрия  русский язык   

11  алгебра русский язык  геометрия    русский язык 

          

          

Школьный уровень /Стартовый и промежуточный контроль/   

          

 

 

 



 

 

ОКТЯБРЬ 

 

классы 02.10 03.10 08.10 09.10 10.10 15.10 16.10 17.10 22.10  

1    матем-ка       

2  русский     матем-ка    

3 русский  матем-ка  литературное 

чтение 
   матем-ка  

4 русский матем-ка      матем-ка   

5    русский  матем-ка     

6      матем-ка  русский   

7      геометрия     

8    химия    русский   

9  алгебра русский   алгебра химия русский   

10  вероятность и 
статистика 

    физика    

11  вероятность и 
статистика 

 физика       

           

Школьный уровень / промежуточный контроль/ 

           

 

 

 

 



 

НОЯБРЬ 

 

класс
ы 

12.11 13.11 14.11 19.11 20.11 21.11 26.11 27.11 28.11   

1    физкультура     русский 
язык 

  

2 русский язык     английский матем-ка     

3 матем-ка    русский язык литературное 

чтение 
     

4 русский язык      матем-ка     

5   физкультура   английкий  матем-ка технология   

6    матем-ка    матем-ка ИЗО   

7  русский язык   геометрия   алгебра ИЗО   

8  русский язык   матем-ка английский  алгебра    

9 алгебра русский язык  физкультура геометрия  химия     

10 физика       вероятность 
и статистика 

   

11   физика     геометрия история   

            

Школьный уровень / промежуточный контроль/региональный уровень 

            

 

 

 

 

 



 

ДЕКАБРЬ 

 

классы 03.12 04.12 05.12 10.12 11.12 12.12 17.12 18.12 19.12 20.12     

1 окружаю 

мир 

     физкультура        

2  русский 

язык 

            

3  русский 
язык 

окружаю 

мир 

матем-ка    литературное 

чтение 
матем-ка      

4  русский 

язык 

 матем-ка    литературное 

чтение 

окружаю 

мир 

     

5 история   русский 
язык 

   матем-ка  матем-ка     

6  русский 
язык 

    Труд/ 
технология 

матем-ка  матем-ка     

7    русский  
язык 

   геометрия  алгебра     

8  биология  русский 
язык 

   алгебра       

9 алгебра  вероятность 
и статистика 

русский 
язык 

  русский 
язык 

 физика геометрия     

10    физика      геометрия     

11 алгебра     русский 
язык 

  физика      

               

Школьный уровень / промежуточный контроль/региональный уровень 

               

 

 

 

 



второе полугодие 

ЯНВАРЬ 

классы 15.01 16.01 21.01 22.01 23.01 28.01 29.01 30.01  

1    русский язык  математика    

2          

3 русский язык  русский язык   математика    

4   русский язык  окружающий 
мир 

математика  литературное 

чтение 

 

5 русский язык математика     русский язык   

6    история русский язык физкультура    

7        русский язык  

8  русский язык     алгебра   

9  алгебра русский язык алгебра русский язык география  обществознание  

10 русский язык алгебра  физика   русский язык   

11          

  химия математика/база математика/ 
профиль 

русский язык физика биология   

          

Школьный уровень / промежуточный контроль/региональный уровень в сроки утвержденные субъектом   

          

 

 

 

 

 

 



 

ФЕВРАЛЬ 

классы 04.02 05.02 06.02 11.02 12.02 13.02 18.02 19.02  

1 литературное 

чтение  

     русский язык   

2  русский язык     математика   

3 физкультура  русский язык   математика    

4   русский язык   математика  литерат 

чтение 

 

5 русский язык математика   физкультура  русский язык   

6  математика. биология история русский язык Физкультура    

7 русский язык обществознание алгебра  русский язык   русский язык  

8    обществознание  алгебра    

9 алгебра  русский язык геометрия  география  обществознание  

10 русский язык алгебра  физика   русский язык   

11  математика/база  математика/база  русский язык физика    

          

          

Школьный уровень / промежуточный контроль/тематический/региональный уровень   

          

 

 

 

 

 

 

 



 

МАРТ 

классы 04.03 05.03 11.03 12.03 18.03     

1   русский язык Ознакомление с 
окружающим 

     

2  математика русский язык Ознакомление с 
окружающим 

     

3 физкультура математика  Ознакомление с 
окружающим 

математика     

4 литературное 
чтение 

  Ознакомление с 
окружающим 

математика     

5  история английский яз.  физкультура     

6 русский язык   история русский язык     

7 алгебра  алгебра       

8    обществознание      

9 биология  русский язык алгебра география     

10 русский язык алгебра физика       

11 физика   алгебра русский язык     

          

          

Школьный уровень / промежуточный контроль/тематический/региональный уровень   

          

 

 

 

 

 

 



 

Апрель 

классы 08.04 09.04 10.04 15.04 16.04 22.04 23.04 24.04 29.04 

1 русский язык    математика     

2    английский яз.      

3  математика  английский яз. математика     

4  математика  английский яз. математика     

  ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года 

5 русский язык  английский яз.  физкультура литературное 

чтение 

   

  ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года 

6 русский язык  биология  русский язык     

  ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года 

7  алгебра  русский язык алгебра     

  ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года 

8 биология  русский язык алгебра   русский язык   

   ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года 

9 геометрия   русский язык алгебра обществознание география биология   

10 русский язык алгебра физика   физика биология   

  ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года 

11  алгебра история  русский язык     

          

          

Школьный уровень / промежуточный контроль/тематический/региональный уровень/ ВПР с 20 апреля по 20 мая 2025 года 

          

 

 

 

 



 

Май 

классы 13.05 14.05 15.05 20.05      

1 русский язык  литературное 
чтение 

      

2 русский язык математика        

3 русский язык математика        

4  математика        

ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года       

5 русский язык математика        

ВПР с 20 апреля по 20 мая 2025 года       

6 русский язык         

ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года       

7 геометрия русский язык алгебра       

ВПР с 20 апреля по 20 мая 2025 года       

8 алгебра русский язык        

ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года       

9 алгебра обществознание русский язык       

10 русский язык алгебра        

ВПР с 20 апреля по 20 мая 2026 года       

11 алгебра         

          

          

Школьный уровень / промежуточный контроль/итоговый/региональный уровень/ВПР  с 20 апреля по 20 мая 2026 года   

          

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-15T13:12:53+0500




